
1 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 26 –  7   -2010  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 187473  

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς  HELM AG, Γερµανίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 92 12 090   ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   Μουρούζη 9 

Τηλέφωνο: 210 928 7161   106 74 – Αθήνα) 

e-mail: syg036@minagric.gr   (µε απόδειξη) 

  Κοιν

: 

1. Γραφείο  Υπουργού 

    κας. Α. Μπατζελή 

   2. Γραφείο  Υφυπουργού 

ΘΕΜΑ:   κ. Μ. Καρχιµάκη 

  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

 

Κατ’ εξαίρεση έγκριση διάθεσης στην 

αγορά  120 ηµερών στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν    

TEBUCUR  25 EW  (µυκητοκτόνο)»” 

 

 

  Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

   5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

    Έδρες τους 

   6. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 

 

 



2 

 

  

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Η 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  

91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο  8 

παρ.4 αυτής. 

2. Την µε αριθµό 183344/7-4-2010 Απόφαση µας µε την οποία τροποποιήθηκε η µε 

αριθµό 6967 οριστική    έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος TEBUCUR  

25 EW     

3. Τη γνωµοδότηση για το 17
ο
 θέµα 

 
της  2

η
/ 10– 6 - 2010 και το 2

ο
 θέµα 

 
της  3

η
/ 5 7-

2010  συνεδρίασεων του ΑΣΥΓΕΦ 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθµό 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για 

«ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ 

Καρχιµάκη» 

6. Την από 30-6-2010 αίτηση της εταιρείας 



3 

 

  

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Σε εφαρµογή του άρθρο 8 παρ. 4 του Π.∆. 115/97 χορηγούµε κατ’ εξαίρεση έγκριση 

διάθεσης στην αγορά  για 120 ηµέρες του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) TEBUCUR  25 EW  (µε δ.ο Tebuconazole) µε αριθµό έγκρισης 

6967, της εταιρείας HELM AG, Γερµανίας  µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε ως ακολούθως: 

 

 

∆όσεις σκευάσµατος Πεδίο 

Εφαρµογή

ς 

Στόχος 

κ.εκ./ 

στρέµµ

α 

 

κ.εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα/ 

στρέµµα 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογ

ών/ 

καλλιεργ

ητική 

περίοδο 

-Ρύζι 

 

 

Πυρικουλάρια 

(Pyricularia 

oryzae) 

100  20-40 Εφαρµογές 

(συνήθως Ιούλιο-

Αύγουστο) µε την 

εµφάνιση των 

πρώτων 

συµπτωµάτων και 

επανάληψη σε 15 

ηµέρες εφόσον οι 

καιρικές συνθήκες 

είναι ευνοϊκές για 

την ανάπτυξη της 

ασθένειας. 

 

2 

 

13.2 Τελευταία επέµβαση 

πριν τη συγκοµιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για µετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ηµέρες 

 

 -Ρύζι 35 ηµέρες  

 

 

 

1.2. Ηµεροµηνία Χορήγησης  26-7-2010 

       Ηµεροµηνία Λήξης          26-11-2010 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 6967,  οριστική    έγκριση του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος  TEBUCUR  25 EW  όπως αυτή έχει τροποποιηθεί.   



4 

 

  

 

 

II. Για την δραστική ουσία Tebuconazole έχουν καθοριστεί  προσωρινά Ευρωπαϊκά 

MRLs στο Παράρτηµα ΙΙΙ του Κανονισµού 396/2005  

 

ΙΙΙ. Γενικές υποχρεώσεις: Ο κάτοχος της έγκρισης και οι ιδιώτες που θα εφαρµόσουν το 

σκεύασµα σύµφωνα µε τα ανωτέρω, είναι υποχρεωµένοι να ενηµερώσουν την 

Αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το 

περιβάλλον, που θα περιέλθουν σε γνώση τους, από την εν λόγω χρήση. Τυχόν 

απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά 

 

 

 

 
 

 

  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

  

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 


